Alagoas , 28 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO X | Nº 1995

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                69

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA, no uso de suas
atribuições regulamentares e considerando o julgamento dos
Pregoeiros e Comissão de apoio, designados pelo Portaria nº
182/2022, de 30 de junho de 2022, RESOLVE HOMOLOGAR o
procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico SRP nº
06/2023, Processo Administrativo nº 10110014/2022, cuja vencedora
do certame foi a empresa JOSE CARLOS DE PAIVA AMORIM
FILHO - ME, inscrita no CNPJ: 28.213.150/0001-00, vencedora do
item 01, com um valor total estimado de R$ 5.629,40 (cinco mil
seiscentos e vinte e nove reais e quarenta centavos);
A empresa supracitada é vencedora da licitação para o registro de
preços para contratação de empresa especializada na para
contratação de serviços especializados em dedetização,
desinfecção, sanitização de ambientes, desinsetização (baratas,
moscas e formigas), desratização e descupinização em áreas
externas e internas para atendimento aos Órgãos da Secretaria
Municipal de Saúde.

Viçosa, 27 de fevereiro de 2023

JOÃO VICTOR CALHEIROS AMORIM SANTOS
Prefeito

Publicado por:
Katyucya Mychelly Silveira Calheiros Beserra

Código Identificador:68A2A2F5

SECRETARIA MUN. DE ADMIN. E FINANÇAS, PLANEJ. E

ORÇAMENTO
HOMOLOGAÇÃO PE 03/2023

HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA, no uso de suas
atribuições regulamentares e considerando o julgamento dos
Pregoeiros e Comissão de apoio, designados pelo Portaria nº
182/2022, de 30 de junho de 2022, RESOLVE HOMOLOGAR o
procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico SRP nº
06/2023, Processo Administrativo nº 10110014/2022, cuja vencedora
do certame foi a empresa JOSE CARLOS DE PAIVA AMORIM
FILHO - ME, inscrita no CNPJ: 28.213.150/0001-00, vencedora do
item 01, com um valor total estimado de R$ 5.629,40 (cinco mil
seiscentos e vinte e nove reais e quarenta centavos);
A empresa supracitada é vencedora da licitação para o registro de
preços para contratação de empresa especializada na para
contratação de serviços especializados em dedetização,

desinfecção, sanitização de ambientes, desinsetização (baratas,
moscas e formigas), desratização e descupinização em áreas
externas e internas para atendimento aos Órgãos da Secretaria
Municipal de Saúde.

Viçosa, 27 de fevereiro de 2023

JOÃO VICTOR CALHEIROS AMORIM SANTOS
Prefeito

Publicado por:
Katyucya Mychelly Silveira Calheiros Beserra

Código Identificador:449B6E2E

SECRETARIA MUN. DE ADMIN. E FINANÇAS, PLANEJ. E

ORÇAMENTO
QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02.001/2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02.001/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02230007/2023
PARTES: O Município de Viçosa. CONTRATADA: VEGAS
CONSTRUÇÃO CIVIL E LOCACOES LTDA-EPP inscrita no
CNPJ sob o nº 08.418.714/0001-26.
DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação
do prazo contratual por 08 (oito) meses e a prorrogação de prazo de
execução por 6 (seis) meses do contrato nº 02.001/2020-PMV, que
por sua vez tem como objeto serviços pertinentes obra de engenharia
para construção de uma Praça para atender a população das Ruas
Vigário Silva e adjacentes no município de Viçosa/AL.
DA VIGÊNCIA: A vigência do contrato nº 02.001/2020-PMV, fica
prorrogada por mais 08 (oito) meses, contados a partir do término da
vigência anterior compreendendo o período de 26 de fevereiro de
2023 a 26 de outubro de 2023.
DA DATA DA ASSINATURA: 24/02/2023.

Município de Viçosa/AL
JOÃO VICTOR CALHEIROS AMORIM SANTOS
Prefeito

Contratada/ Vegas Construção Civil e Locacoes LTDA-EPP
EDUARDO SILVA DE ARAÚJO
Representante Legal

Publicado por:
Katyucya Mychelly Silveira Calheiros Beserra

Código Identificador:1FF870AC

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 004/2023

Torna-se público que a Prefeitura Municipal de Dois Riachos/AL, através do Setor de Aquisição de Bens e Serviços comuns, receberá cotações, com
o objetivo de pesquisa de preços no mercado para a regular composição de processo administrativo, cujo objeto é a contratação direta de empresa
para aquisição de “KIT (CAMISETA, BONÉ E MOCHILA) DO CURSO SAÚDE COM AGENTE”, com critério de julgamento pelo menor
preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável, consoante o
preenchimento dos preços dos itens discriminados na tabela de estimados do modelo de proposta a seguir:

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

NOME FANTASIA:

RAZÃO SOCIAL:

CNPJ:

INSC. EST.:

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM ( ) NÃO ( )

ENDEREÇO:

BAIRRO: CIDADE:

CEP: E-MAIL:

CONTATO: TELEFONE:

BANCO: AGÊNCIA Nº:

CONTA BANCÁRIA Nº:

Em atendimento ao aviso de cotação n°. ____/2023 e seus Anexos, apresentamos proposta no valor total de R$ ___ ___ __ [valor por extenso],
conforme tabela abaixo:

Alagoas , 28 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO X | Nº 1995

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                70

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNIDADE QUANT. MARCA
VL.
UNIT.

VL.
TOTAL

01
CAMISETA MANGA CURTA LISA EM SUBLIMAÇÃO FRENTE E COSTA: CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: (MALHA PV, COMPOSIÇÃO:
100% POLIÉSTER VISCOSE/ SOLIDEZ DA COR À LAVAGEM, SOLIDEZ DA COR À LUZ, SOLIDEZ DA COR AO SUOR, SOLIDEZ DA COR A
FRICÇÃO) CORES: A SER DEFINIDA, GOLA CARECA. TAMANHOS: P, M, G E GG.

UNIDADE 25

02
CHAPÉU MODELO PESCADOR: COM PROTEÇÃO DE NUCA, COM APLICAÇÃO DA IDENTIFICAÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE COM
AGENTE. EM ANEXO

UNIDADE 25

03
BOLSA PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE. TAMANHO: C 0,40 X H 0,35 X L 0,20 CM MATERIAIS: LONA Nº 10 IMPERMEÁVEL.
COR: AZUL MARINHO IDENTIFICAÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE COM AGENTE EM ANEXO.

UNIDADE 25

Validade da proposta:
Declaramos estar de acordo com todos os termos do aviso de dispensa de licitação e seus respectivos anexos.

Local e Data
(____________),//.
<inserir cidade/dia/mês/ano em algarismo>

______________
Nome
CPF
Representante
RAZÃO SOCIAL
CNPJ

Observações:
1. Emitir a proposta em papel “timbrado” ou que identifique a interessada.
2. A proposta de valor deverá ser apresentada nas diretrizes da Instrução Normativa nº 65, de 07 de julho de 2021, devendo obrigatoriamente
dispor em seu orçamento validade de no mínimo de 60 (sessenta) dias a partir da data de sua apresentação.
4. Os interessados em tomar ciência das condições/exigências técnicas, administrativas e financeiras da contratação, poderão acessar o termo de
referência completo no site: www.doisriachos.al.gov.br do Portal de transparência da prefeitura ou enviar e-mail para
compras@doisriachos.al.gov.br. O período de apresentação de propostas dos interessados é de 5 (cinco) dias úteis, considerando a eventualidade,
sendo de 28 de fevereiro de 2023 a 06 de março de 2023.

Dois Riachos/AL, 27 de fevereiro de 2023.

MARIA CLÉCIA DA SILVA BEZERRA
Setor De Compras – Responsável Pelas Cotações
Portaria nº 12.2021 de 07.01.2021

Publicado por:
Maria Clecia da Silva Bezerra

Código Identificador:0B551E18

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023-PE

Espécie: ARP nº 001/2023-PE. Processo: 08010091/2022. Licitação: Pregão Eletrônico nº 024/2022 - UASG 982749. Tipo: Menor Preço por Item.
Objeto: Registro de Preços (RP) para eventual ou futura aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para estruturação de UBS, visando
fortalecimento de programas estratégicos e a qualificação da assistência pautada na política nacional de humanização do SUS, conforme Proposta de
Aquisição nº 11415.703000/1210-01, do FNS. Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS (CNPJ/MF Nº
12.250.908/0001-32). Fornecedor Beneficiário: K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (CNPJ/MF Nº
09.251.627/0001-90). Data de Assinatura: 31/01/2023. Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Ramon Camilo Silva (Prefeito) e Marcos Ribeiro
Júnior (Representante Legal). Valor Total: R$ 3.090,00 representados pelos valores aduzidos dos itens relacionados na planilha de estimados,
atendendo as especificações e quantitativos a seguir elencados:

ITEM ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS QUANT. UNID. CATMAT MARCA FABRICANTE VL. UNIT. VL TORAL

8

Balança Mecânica Material: Aço Carbono,
Capacidade: 300 KG, Tipo: Plataforma,
Divisão: 100 G, Uso: Anatomia Patológica,
Características Adicionais: Régua
Antropométrica Com Escala De 2 Metros
Em Alumínio.

03 UNID. 308672 LIDER LIDER BALANÇAS 1.030,00 3.090,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: o teor completo do documento e qualquer esclarecimento em face do disposto em tela poderão ser
obtidos através de o endereço a seguir: Sala de Reuniões da Prefeitura, Situada na Avenida Miguel Vieira Novais, nº 100 - Centro, Dois Riachos
(AL). Fone: (0xx82) 3620-1262. E-Mail: cpl@doisriachos.al.gov.br.

RAMON CAMILO SILVA
Prefeito

Publicado por:
Rhuan Luiz da Silva Delfino

Código Identificador:E41B0F01

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023-PE

Espécie: ARP nº 002/2023-PE. Processo: 08010091/2022. Licitação: Pregão Eletrônico nº 024/2022 - UASG 982749. Tipo: Menor Preço por Item.
Objeto: Registro de Preços (RP) para eventual ou futura aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para estruturação de UBS, visando
fortalecimento de programas estratégicos e a qualificação da assistência pautada na política nacional de humanização do SUS, conforme Proposta de